
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.4 (120) 2016.gada aprīlis 

 
8.maijā  - Mātes diena! 

Lielajā talkā paveiktais! 
 

      Sestdien, 23. aprīlī visā Latvijā notika  Lielā Talka. Ik gadu uz šo pasākumu tiek aicināts ikviens Latvijas 

iedzīvotājs, lai kādu dabas stūrīti padarītu pievilcīgāku, tīrāku, sakoptāku. Pasākuma ideja ir balstīta uz brīvprātīgu 

līdzdalību vides sakopšanā, radot saliedētību, pozitīvismu un labi padarīta darba sajūtu. 

       Kā jau daudzus gadus, arī šogad gan Ogres novads, gan Mazozoli piedalījās Lielajā talkā. Gatavojoties pavasara 

sakopšanas darbiem tika apsekotas abas pagasta kapsētas, kā rezultātā sākotnēji  plānotās vietas sakopšana - Vecupes 

krastos tika mainīta, un nolemts talkot Vecogres kapos, jo tajos tika konstatēts dabas stihijas rezultātā nolūzis liels 

koks, kas uzkritis vairākām kapu vietām un 

sabojājis arī kapu pieminekli. Talkas laikā 

iepriekš minētais koks tika novākts un 

cietušās kapu piemiņas vietas sakoptas. 

Tālākie sakopšanas darbi tika veikti grābjot 

vecās lapas, salasot sakritušos koku zarus un 

novācot iepriekš palikušās lielākas un 

mazākas koku paliekas un vecos, 

satrunējušos  celmus. Protams, ka nevarējām 

iztīrīt visu plašo kapu teritoriju, tomēr 

centrālo vietu un celiņus sakopām. Tāpat 

iespēju  un laika robežās attīrījām no lapām 

senos, aizmirstos kapiņus un apzāģējām lielo, 

veco koku nokārušos zarus.  

     Mazozolu skolas kolektīvs aktīvi strādāja 

jau divas piektdienas un sakopa apkārtni pie 

skolas. Zinu, ka daudzi cilvēki čakli strādāja 

arī savās piemājas teritorijās un citos 

objektos, piemēram atbrīvojot no 

atkritumiem pagasta ceļmalas.  

     Pārvaldes vadītājs saka lielu paldies 

visiem talciniekiem, kas pielika savu roku, lai 

mūsu - Mazozolu pagasts,  kļūtu tīrāks un 

sakoptāks, jo vide, kurā mēs dzīvojam, var 

par mums daudz pastāstīt. Lielās Talkas 

aktivitātes parāda to, cik daudz mums rūp 

mūsu mājas un cik mēs esam atbildīgi par 

notiekošo sev apkārt.  

M.Bauere 



 

 

Aicinājums nākt vingrot! 
       25.aprīlī Mazozolu pagasta kultūras namā notika pirmā tikšanās ar bodyART vingrošanas meistarēm Ilzi un 

Judīti. Skumji, ka pirmāaā nodarbībā bijām tikai četras, jo treneres no Ogres sākotnēji būtu ar mieru braukt uz 

Mazozoliem, lai mācītu mūs apgūt šo īpašo vingrošanas veidu. “Šajā treniņā galvenā prioritāte ir trenēt cilvēku kā 

funkcionālu kopumu. BodyART apvieno pozas un klasiskas elpošanas tehnikas ar fizisku treniņu un mentālu 

relaksāciju. Galvenais bodyART treniņa mērķis ir ar funkcionālu spēka un stabilizēšanas treniņu nodrošināt visa 

cilvēka ķermeņa pareizu funkcionēšanu. BodyART vingrošana - tā ir iespēja būtiski uzlabot spēku, koordināciju, 

lokanību, līdzsvara izjūtu, izturību un paškontroli.” Vairāk par to www.bodyartschool.lv  

Kārtējā nodarbība notiks 2016.gada 2.maijā pl.16.30 kultūras nama zālē. 

Mums visiem, šeit - Mazozolos, tiek dota iespēja apgūt bodyART.  
Tāpēc visi, visi, kuriem rūp sava veselība, un ir vēlēšanās izvingrināt un izstaipīt savu 

ķermeni, aicināti uz nodarbību. Kā skaidroja meitenes, nevajag baidīties, ja nevar kādu 

vingrinājumu izpildīt -  tad darām tik, cik varam! Tiek gaidīti dalībnieki jebkurā vecumā! 
 

M.Bauere 

Skola ziņo par notikumiem marta beigās un aprīlī 
 

Kas mūsu skolā noticis marta mēneša beigās un aprīlī? Vispirms jāpiemin svarīgākais- skolēnu piedalīšanās 

Ogres novada mācību olimpiādēs.  

7.klašu bioloģijas olimpiādē piedalījās Ance Millere (skolotāja Olita Rudzīte). Iegūta apbalvota vieta. 

8.klašu bioloģijas olimpiādē piedalījās Nikola Zemīte (skolotāja Olita Rudzīte). 
 

Kādās aktivitātēs vēl bijusi iespēja piedalīties?  

1.aprīlī deju svētkus organizēja taurupieši, bet mēs rādījām savas dejas, kuras bija  iemācījusi skolotāja Ina Šīrone. 

Karjeras dienā Ērgļu vidusskolā kopā ar skolotāju Inetu Dreimani piedalījās 8. un 9.klases skolnieki. 

6.aprīlī mūsu skolā ieradās Madlienas mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, lai parādītu, ko jaunu iemācījušies 

šajā mācību gadā. 

8.aprīlī uz Ogri kopā ar bērnu vecākiem Jāni Dzalbu, Montu Solodovu un grupas  audzinātāju Daigu Liepiņu brauca 

pirmsskolas izglītības grupas bērni, lai piedalītos sportiskā pasākumā „ Ķeram pavasari!” Paldies pagasta pārvaldei 

par transportu un vecākiem par atbalstu! Bērni atraktīvi un jautri pavadīja laiku. 

8.aprīlī skolā notika kārtējais gada pasākums „POPIELA-2016”, kuru skolēni gaidīja ar lielu nepacietību. Pasākumu 

vadīja Solvija Robežniece un Ance Millere. Bija pieteikti 9 priekšnesumi un vērtēšana notika pa nominācijām. Īpaši 

liels bija prieks par viesmāksliniekiem gan no vecāku, gan skolotāju vidus. Skatītāju simpātiju ieguva ¼.klases 

priekšnesums „1002 arābu naktis” (klases audzinātāja Liene Millere). 

11.aprīlī pie mums atbrauca speciāli aprīkota automašīna, lai mēs varētu nodot savākto makulatūru. Paldies 

skolēniem, kas palīdzēja iznest lielos saiņus! 

12.aprīlī bija saulaina diena un mēs izlēmām apkopt skolas apkārtni. Paldies visiem apzinīgajiem, kas nežēlojās un 

čakli strādāja! 

14.aprīlī pieņemšanā pie Ogres novada domes priekšēdētāja vietnieces Inetas Tamanes bija uzaicināti bērni, kuri 

saņēma godalgas par piedalīšanos kolāžu konkursā „ Ardievas dzimtajām mājām!” (par to avīzītē ir atsevišķs 

stāsts). 

20.aprīlī 7.klases skolnieki kopā ar sporta skolotāju Inu Šīroni brauca uz sporta pasākumu Ogrē „ Sportiskie 

septītie”. Un tas nekas, ka lija lietus, sportošana izdevās! 

22.aprīlī 4.klases skolnieki kopā ar klases audzinātāju Lieni Milleri devās uz konkursu „Erudīts-2016” Sausnējā. 

Iegūtais rezultāts ir ļoti iepriecinošs. Piecu skolu (Taurupes, Sausnējas, Pērses, Vestienas un Mazozolu) konkurencē 

iegūta 1.vieta! 

Kā veicās un kādi būs rezultāti 27.aprīlī  Zilajos kalnos organizētajā 2.-9.klašu krosā (skolotāja Ina Šīrone) un 

29.aprīlī 5.-6.klašu konkursā Ogresgalā „Vide un ģeogrāfija” (skolotāja Daiga Zamarina) stāstīšu nākošajā avīzītē. 
 

Filiāles vadītāja Vera Hermane 

1/4 klašu priekšnesums “1002 arābu naktis” Skolotāju priekšnesums... 



 

 

 

Lidijai Lācbergai 81.jubilejā, 
Leonam Gruzniņam 75.jubilejā, 

Modrim Bernhardam 55 jubilejā, 
Jānim Puķītim 50.jubilejā, 

Oskaram Saveļjevam 45.jubilejā, 
Ingūnai Ozolzīlei 40.jubilejā, 

Līgai Gaidukai 30.jubilejā, 
Andrim Šeluhinam 25.jubilejā, 

Nikolai Zemītei 15.jubilejā, 
Jānim Zandbergam 10.jubilejā! 

„... Bet varbūt laime ir tā,  
ka esam, 

Bezgala alkas dvēselē  
nesam. 

Atrodam, zaudējam,  
ņemam un dodam, 

Vējos un puteņos aizsegu  
rodam.” 

SAULAINI SVEICIENI VISIEM APRĪĻA 
MĒNEŠA GAVIĻNIEKIEM,  

bet  īpašs sveiciens  šo mēnešu 
„apaļo”  un cienījamo jubileju 

īpašniekiem: 

 6. maijā plkst.19.00 
Mazozolu pagasta kultūras namā  

Koncerts, veltīts visām sievietēm 

un īpaši māmiņām  
 

 Koncertā uzstāsies: 

* Taurupes senioru ansamblis 

ar dziesmām un  jautru 

skečiņu 

* Pašmāju pašdarbnieki 
 

Mīļi gaidām visus 

klausītājus un skatītājus! 

Ogres Katoļu baznīcā,  
 

š.g. 1.maijā pl. 10.°°  

savu pirmo svinīgo Sv. Misi 
svinēs jauniesvētītais mūsu 

draudzes priesteris  
Filips Davidovičs  

un no viņa rokām būs iespēja 
saņemt priestera svētību. 

Laipni lūdzam!  
 

Prāvests K.Bojārs 

Apbalvo konkursa  

„Ardievas dzimtajām mājām” uzvarētējus 
 

Jau otro gadu martā tika izsludināts Ogres novada 

skolēnu radošais konkurss, kas ikvienam lika aizdomāties par 

1941. gada 14. jūnija un 1949. gada  25.marta traģiskajiem 

notikumiem Latvijas vēsturē. Konkursu organizēja Ogres 

novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvalde kopā 

ar vēstures un vizuālās mākslas skolotāju metodiskajām 

apvienībām. Konkursā piedalījās 38 skolēni no sešām novada 

skolām. Ikviens varēja darbus apskatīt Represēto piemiņas 

dienas pasākumā - 25. martā Ogres Kultūras centrā. 

14. aprīlī Ogres novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras un veselības lietu 

jautājumos Ineta Tamane apsveica un  pateicās kolāžu konkursa 

uzvarētājiem un viņu skolotājiem. “Man ir liels prieks, kas esat 

atsaukušies šai idejai piedalīties konkursā mūsu tautai tik ļoti 

svarīgā un jūtīgā tēmā. Kamēr vien būs latviešu tauta, tikmēr 

būs šī rēta, kas ir mūsu vēsture par mūsu senču izsūtīšanu no 

Latvijas gan 25. martā, gan 14. jūnijā. Jūs esat tie, kuri šo 

vēstures vēstījumu nodos nākamajām paaudzēm. Paldies jūsu 

skolotājiem, kuri jūs virzīja un lika aizdomāties par 

traģiskajiem notikumiem, kad no dzimtenes tika izvesti daudzi 

tūkstoši latviešu,” atgādināja priekšsēdētāja vietniece. 

6. – 9. klašu grupā no 

Mazozolu filiāles 
diplomu par iegūto 2. 

vietu saņēma Nikola 

Zemīte, bet 1. vietu 

šajā klašu grupā ieguva 

Ance Millere. Kā 

atzina priekšsēdētāja 

vietniece, Ances darbs 

atšķīrās ar telpisko 

veidojumu. Skolnieces 

vecvectēvs tika izsūtīts 

1941. gadā un par pārdzīvoto viņš rakstīja vēstulēs, kuras ir 

saglabājušās ģimenes arhīvā.  

"Es lasīju vecvectēva vēstules, kuras viņš sūtīja no 

Sibīrijas manai vecvecmammai. Vēstulēs bija aprakstīts, kā viņš 

tika aizvests no savām mājām un lasītais man ir spilgti palicis 

atmiņā, savas izjūtas centos attēlot savā darbā," apbalvošanas 

brīdī stāstīja Ance. 

  Skolēnus apsveikt bija ieradies Ogres politiski represēto 

kluba vadītājs Ivars Kaļķis, kurš pats ir izdzīvojis represijas. 

"Mani aizkustināja visi darbi, kas bija izstādīti Represēto 

piemiņas dienas pasākumā 25. martā Ogres kultūras centrā. Es 

saskatīju, ka katrs ir ielicis savus pūliņus, lai atainotu tās 

sajūtas, kas jums radās.  Mēs tuvojamies Latvijas simtgadei, un 

ir svarīgi saprast katru posmu mūsu attīstības vēsturē. Jūs esat 

atspoguļojuši vienu no traģiskākajiem posmiem latviešu dzīvē - 

1941. gada un 1949. gada izsūtīšanas. Vēlu jums būt par 

Latvijas patriotiem un stāstīt citiem par šiem traģiskajiem 

vēstures notikumiem," uzrunāja I.Kaļķis.  

Tikšanās reizē piedalījās arī Ogres novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, sporta un 

tūrisma jautājumos Egils Helmanis, kurš pateicās skolēniem par 

ieguldīto darbu un atgādināja, ka nedrīkst nodot aizmirstībai 

mūsu senču ciešanas un pārdzīvojumus, ka jaunieši ir tie, kam 

jākopj mūsu vēsturiskās saknes un jātur godā tos, kuri cieta, lai 

mūsu valsts būtu brīva. 

Filiāles vadītāja Vera Hermane 

Foto: Nikola Zemīte un Ance Millere  

       pēc apbalvojuma saņemšanas 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Platību Maksājumu iesniegumi 

2016.gadā  - tikai elektroniski! 
 

Pieteikties platību maksājumiem, iesniedzot 

Vienoto iesniegumu, varēs no šī gada 11.aprīļa 

līdz 23.maijam.  

Lai sniegtu visu nepieciešamo atbalstu 

lauksaimniekiem, LAD (Lauku atbalsta 

dienests)  

 11.maijā laikā  

no pl. 10.00 īdz pl. 14.00 sniegs klātienes 

konsultācijas arī Mazozolu pagastā (pagasta 

pārvaldes ēkā)  un palīdzēs klientiem  

aizpildīt pieteikumus elektroniski.  

Tiem klientiem, kuriem nav pieejams dators ar 

interneta pieslēgumu, iespēja iesniegt 

pieteikumus būs gan minēto konsultāciju laikā, 

gan arī apmeklējot LAD klientu apkalpošanas 

centru.  

Atbalstu sniegs arī  Latvijas  

Lauku konsultāciju un izglītības centrs. 

Traktortehnikas  

tehniskā apskate Mazozolos 
 

   Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra 

atgādina, lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., arī 

pirms pavasara darbu uzsākšanas, 

traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un 

jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. 

Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt 

traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas 

reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTAS 

polisei.  

Traktortehnikas apskates vieta – laukumā 

pie  

SIA „Consolidated 

Mazozoli”  

2.maijā pl.13.00 un  

1.jūnijā pl.12.00 

Samaksa par apskati tiek 

veikta pie inspektora. Uzziņām tālrunis 

25639696 vai 26486660, vai www.vtua.gov.lv . 

No 2. maija tiek noteikts meža  

ugunsnedrošā laika posms 
 

Rīgas reģionālā virsmežniecība informē, ka Valsts meža dienests 

ar 2016.gada 2. maiju nosaka meža ugunsnedrošā laika posma 

sākumu visā valsts teritorijā. 

Saskaņā ar Latvijas republikas Ministru kabineta 17.02.2004. 

noteikumu Nr. 82 “Ugunsdrošības noteikumi” 34. punktu, meža 

ugunsnedrošajā laika posmā aizliegts  

1. kurināt ugunskurus mežā un purvos, izņemot īpaši ierīkotas 

vietas, kas nepieļauj uguns izplatīšanos ārpus šīs vietas; 

2. atstāt ugunskurus bez uzraudzības. Ugunskura vietu atstāj, kad 

uguns nodzēsta un gruzdēšana pilnīgi beigusies; 

3. nomest mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem degošus 

vai gruzdošus sērkociņus, izsmēķus un citus priekšmetus; 

4. veikt mežā un purvos spridzināšanas darbus un organizēt 

šaušanas nodarbības, izņemot atbilstoši ierīkotas vietas; 

5. medībās un šaušanas nodarbībās mežā un purvos lietot 

trasējošas lodes, deglodes un prapjus no viegli uzliesmojoša 

un gruzdēt spējīga materiāla; 

6. braukt ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem pa mežu un 

purviem ārpus ceļiem, izņemot gadījumus, ja tas nepieciešams 

ugunsgrēka dzēšanai, palīdzības sniegšanai nelaimes 

gadījumos un meža apsaimniekošanai; 

7. ekspluatēt mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem 

transportlīdzekļus un citus mehānismus ar bojātu iekšdedzes 

dzinēja gāzu izplūdes sistēmu; 

8. Bez saskaņošanas ar Valsts meža dienesta biroju (mežniecību) 

veikt jebkuru dedzināšanu, kas, radot dūmus, var maldināt 

uguns novērošanas darba veicējus 

Informācija no www.ogres novads.lv  

Par zemes nomas tiesību izsolēm 
Ogres novada pašvaldība organizē rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes vienību nomas tiesību izsoles uz lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi Mazozolu pagastā: 

1. “Almas” (kadastra apzīmējums 7472004 0055) 1,5 ha platībā; 

2. “Baltavas stacija” (kadastra apzīmējums 7472 007 0041) daļa  

    8,52 ha platībā; 

3. “Ziediņi” (kadastra apzīmējums 7472 008 0020) 1,9 ha platībā; 

4. Bez adreses (kadastra apzīmējums 7472 006 0085) 6,3 ha  

    platībā. 

Izsoles notiks 2016.gada 18.maijā Ogres novada pašvaldībā, 

Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres novadā. 

Pretendentiem jāpiesakās līdz 2016.gada 16.maija plkst. 15.00 
Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada 

pašvaldība” Apmeklētāju pieņemšanas centrā (Brīvības ielā 33, 

Ogrē) 

Izsoles veids – atklāta mutiska izsoles ar augšupejošu soli. 

Nomas tiesības tiek izsolītas uz laiku līdz Ministru kabineta 

rīkojuma par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda izdošanai, vai iekļaušanai zemes konsolidācijas 

projektā vai arī piešķiršanai īpašumā kā līdzvērtīgo zemi, bet ne 

ilgāk kā 5 gadiem. 

Plašāka informācija pieejama:  

 Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres 

novada pašvaldība” Apmeklētāju pieņemšanas centrā; 

 Ogres novada pašvaldības Mazozolu pagasta pārvaldes 

administrācijā, "Braki" - 3, Līčupe, Mazozolu pagasts, Ogres 

novads, LV-5065. 

 

Priedes sērās šalko klusi, 

Bērzi zaļās galvas liec. 

Kādēļ, sirds, tu aprimusi? 

Vēl tik maz zem saules iets  

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI 
 

Andrejs Krendjasovs 
 (1975.-2016.) 

    

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  

piederīgajiem. 
 

Pagasta pārvalde 

http://www.vtua.gov.lv

